QOSTANAI    OBLYSY   ÁKIMDIGI    BILIM BASQARMASYNYŃ     «QAMYSTY    AÝDANYNYŃ BILIM BÓLIMI»       MEMLEKETTIK MEKEMESI
	[image: 2]
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ КАМЫСТИНСКОГО РАЙОНА» УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АКИМАТА
КОСТАНАЙСКОЙ ОБЛАСТИ

	Qamysty aýyly, Erzhanov kóshesi, 70
tel. 87143721071
87143721809
87143722158

БҰЙРЫҚ

	п.Камысты, ул. Ержанова, 70
тел. 87143721071
8143721809
87143722158

ПРИКАЗ

                                                        11.03.2022г.
№ 44
О проведении I этапа (районного)
конкурса «Лучшая организация
среднего образования»
	 В соответствии с Приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 26 декабря 2014 года № 544 «Правила
проведения конкурса на присуждение гранта «Лучшая организация среднего образования» с установлением размера гранта и порядка его присуждения»                                (с внесёнными изменениями Приказ МОН РК от 22 января 2016 года № 67) ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести до 22 апреля 2022 года I этап (районный) ежегодного конкурса «Лучшая организация среднего образования».
1.1 Директорам общеобразовательных школ в срок до 19 апреля 2022 года предоставить в ГУ «Отдел образования Камыстинского района» материалы в соответствии с Правилами проведения конкурса на присуждение гранта «Лучшая организация среднего образования» с установлением порядка и размера его представления  утвержденными    Приказом   Министра   образования и науки Республики Казахстан от 26 декабря 2014 года № 544 (с внесёнными изменениями Приказ МОН РК от 22 января 2016 года № 67).
          2. Утвердить:
          2.1. Состав организационного комитета по проведению районного этапа конкурса «Лучшая организация среднего образования» (приложение 1);
          2.2. План мероприятий по проведению районного этапа конкурса «Лучшая организация среднего образования» (приложение 2).
          3. Заведующей сектором дошкольного и общего среднего образования Доскалиевой Асель Бахитовне до 12 мая текущего года предоставить в ГУ «Управление образования акимата Костанайской области» материалы в соответствии с Правилами проведения конкурса на присуждение гранта «Лучшая организация среднего образования» с установлением порядка и размера его представления  утвержденными    Приказом   Министра   образования и науки Республики Казахстан от 26 декабря 2014 года                  № 544 (с внесёнными изменениями Приказ МОН РК от 22 января 2016 года № 67).
          5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Руководитель                                                                          Т. Куанышбаев
                                                                                                         Приложение 1
к приказу отдела образования
Камыстинского района
от «11» __03_____ 2022 года
№44

Состав организационного комитета
по проведению I этапа (районного) конкурса
«Лучшая организация среднего образования»

	№
	ФИО
	Должность

	1
	Шеденов Айдын Куанышбаевич
	Зам.Акима Камыстинского района –
 Председатель конкурса

	2
	Куанышбаев Талгат Саркенович
	Руководитель ГУ «Отдел образования Камыстинского района» Управления образования акимата Костанайской области»

	3
	Доскалиева Асель Бахитовна
	Заведующая сектором дошкольного и общего среднего образования ГУ «Отдел образования Камыстинского района»

	4
	Лебедева Ирина Анатольевна
	Заведующая районным методическим кабинетом «Отдел образования Камыстинского района»

	5
	Кондрашкина Юлия Борисовна
	Главный специалист по МТБ ГУ  «Отдел образования Камыстинского района»

	6
	Арстымбаев Алихан Муратович
	Главный специалист по охране прав детства ГУ  «Отдел образования Камыстинского района»

	7
	Арстымбаева Кульзада Караевна
	Методист ГУ «Отдел образования Камыстинского района»

	8
	Поздина Людмила Николаевна
	Методист ГУ «Отдел образования Камыстинского района»

	9
	Мухамбеталинова Гульсум Амангельдиновна
	Методист ГУ «Отдел образования Камыстинского района»

	10
	Жалаушибаева Асия Фазылбековна
	Методист ГУ  «Отдел образования Камыстинского района»

	11
	Окунева Елена Борисовна
	Методист ГУ «Отдел образования Камыстинского района»

	12
	Шартух Ирина Петровна
	Методист ГУ «Отдел образования Камыстинского района»

	13
	Карипбекова Думангуль Ертаевна
	Методист ГУ «Отдел образования Камыстинского района»

	14
	Тюлебаев Самат Жарбулатович
	Методист ГУ «Отдел образования Камыстинского района»

Приложение 2
к приказу отдела образования
Камыстинского района
от «_11» __03_____ 2022 года
№_44

План мероприятий
по проведению I этапа (районного) конкурса
«Лучшая организация среднего образования»

	№
	Мероприятия
	Дата
	Ответственные
	Форма завершения

	1

	Подготовка проекта приказа о проведении I этапа (районного) конкурса «Лучшая организация среднего образования»
	до 15.03.
2022 г.

	Доскалиева А.Б.
	Приказ о проведении

	2

	Формирование организационного комитета конкурса
	до 01.04.
2022 г.
	Доскалиева А.Б.
	Утверждение организационного комитета конкурса

	3

	Доведение до сведения директоров общеобразовательных школ района информации о проведении конкурса

	02.04.
2022 г.
	Доскалиева А.Б.
	Приказ, план мероприятий, положение о конкурсе

	4

	Размещение объявления в СМИ и на сайте о проведении конкурса.
	до 02.04.
2022 г.
	Мухамбеталинова Г.А.,
	Объявление, пресс-релиз

	5

	Предоставление конкурсных материалов на I этап (районный) «Лучшая организация среднего образования»
	до 25.04.2022 г.
	Общеобразовательные школы района
	Материалы

	6

	Прием конкурсных материалов на I этап (областной) «Лучшая организация среднего образования»
	до 25.04.2022 г.
	Доскалиева А.Б.
	Материалы

	7

	Рассмотрение конкурсных материалов конкурсной комиссией
	до 26.04.2022г.
	Конкурсная  комиссия
	Протокол

	8

	Подведение итогов I этапа (районного) конкурса
«Лучшая организация среднего образования»
	[bookmark: _GoBack]до 26.04.2022 г.
	Конкурсная  комиссия
	Протокол

	9
	Предоставить в ГУ «Управление образования акимата Костанайской области» материалы в соответствии с Правилами проведения конкурса на присуждение гранта «Лучшая организация среднего образования»
	До 28.04.2022г.
	Доскалиева А.Б.
	Информация

image1.png